
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LICT/99/031/2020/0096
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2020
a las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G28207017
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de las aplicaciones informáticas en
el ámbito del entorno funcional de prestaciones y prevención de FREMAP, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 61.

Valor estimado del contrato 9.223.974,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.073.186,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.192.715,9 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de mantenimiento de las aplicaciones informáticas en el
ámbito del entorno funcional de prestaciones y prevención de FREMAP, Mutua Colaboradora con
la Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/031/2020/0096 y presentada de forma adecuada
la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

indica a continuación:

ACCENTURE S.L.U.

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE S.L.U.
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.995.036,5 EUR.
Importe (con impuestos) 4.833.994,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.833.994,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de mantenimiento de las aplicaciones informáticas en el
ámbito del entorno funcional de prestaciones y prevención de FREMAP, Mutua Colaboradora con
la Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/031/2020/0096 y presentada de forma adecuada
la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se
indica a continuación:

ACCENTURE S.L.U.
Fecha del Acuerdo 10/12/2020
Plazo de Formalización Del 08/01/2021 al 19/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

La apertura será electrónica y cualquier interesado
podrá asistir ONLINE, siguiendo las instrucciones de
la nota de fechas del expediente, no siendo posible
la presencia física al acto de apertura

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2020 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Oferta económica precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
2.Índice de Rotación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13.5Ponderación 

3.Plazo de Incorporación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
4.Jornadas Iniciales sin coste.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

5.Transición.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
6. Bolsa de Horas anuales no facturables.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

7.Formación del Personal.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jWvwXBABuYDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jWvwXBABuYDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/08/2020

Fecha de publicación 26/08/2020

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 26/08/2020

ID 51321 |  2020-441059 | jue, 10 dic 2020 14:38:06:200 CET 55681062184071522065604732723205246029UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


